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Sammanfattning 
Socialstyrelsen antog 1 januari 2012 föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Föreskrifterna är gemensamma för 
hälso- och sjukvård, tandvård, socialtjänst och verksamheter enligt LSS. Enligt 
Socialstyrelsen ska ledningssystemet användas för att systematiskt och fortlöpande 
utveckla och säkra verksamhetens kvalitet samt planera, leda, kontrollera, följa upp, 
utvärdera och förbättra verksamheten.  
 
Förvaltningen har reviderat ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden. Bakgrunden till revideringen är den nya socialtjänstlagen 
som väntas träda i kraft 1 juli 2025 samt vissa förändrade arbetssätt kopplat till 
förvaltningens systematiska kvalitetsarbete. Revideringen innehåller även en del 
ändringar av framför allt redaktionell karaktär.  

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderat Ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete från och med 1 juli 2025.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse HVON 2025-05-26 Ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete 

• Förvaltningens förslag till Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, 
fr.o.m. 2025-07-01 

• Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, fr.o.m. 1 januari 2023, HVO-
2022-5016 

Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2025-05-13 
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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-05-26 

Ärendet 
Socialstyrelsen har antagit föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Dessa trädde i kraft den 1 januari 2012. 
Föreskrifterna är gemensamma för hälso- och sjukvård, tandvård, socialtjänst och 
verksamheter enligt LSS. Enligt Socialstyrelsen ska ledningssystemet användas för att 
systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra verksamhetens kvalitet samt planera, 
leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Ledningssystem för 
systematiskt kvalitetsarbete ska visa på dokumenterade processer och rutiner samt hur 
ett systematiskt förbättringsarbete ska ske för att verksamheten ska kunna uppnå en 
ökad kvalitet.  

Förvaltningens förslag till ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden innehåller revideringar i förhållande till föregående års 
ledningssystem. Bakgrunden till revideringen är att en ny socialtjänstlag väntas träda i 
kraft 1 juli 2025. Den nya lagen påverkar ledningssystemet i form av förändringar 
kopplat till termer och begrepp och dokumentationskrav. Förvaltningen har också 
förändrat vissa delar av de interna arbetssätten kopplat till det systematiska 
kvalitetsarbetet och samverkan, vilket återspeglas i den nya versionen.  

Förvaltningen har samtidigt gjort vissa redaktionella ändringar som innebär att 
textstycken har skrivits om eller flyttats. Ett stycke har lagts till i slutet av 
ledningssystemet gällande att förvaltningen kan ändra delar av redaktionell karaktär utan 
att lyfta dokumentet till nämnden för beslut. Det handlar till exempel om ändring av 
olika referenser eller kopplat till förändrade arbetssätt i förvaltningen. Ändringar av 
större eller principiell karaktär beslutas fortfarande av hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden. 

Ansvariga 
Anne Petäjäjärvi Johansson  Avdelningschef 
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